
___________________________________________________________

 Comune di Flaibano
 Provincia di Udine

___________________________________________________________
Prot. n. 6071 del  28/11/2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ANNO 2014 N° 00047 del Reg. Delibere
Copia conforme

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA G ESTIONE DEI RIFIUTI URBANI -
PARTE GENERALE- NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE

___________________________________________________________

L'anno 2014, il giorno 25 del mese di novembre alle ore 19:00 in seguito a convocazione disposta con invito scritto e 
relativo ordine del giorno notificato ai consiglieri il 20/11/2014, ulteriormente integrato in data 21/11/2014, nella sala 
consiliare  si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria, seduta pubblica di prima convocazione. Fatto 
l'appello nominale risultano:

PICCO LUCA SINDACO presente
PICCO LUCA (30/07/1985) CONSIGLIERE presente
CRUCIATTI MORIS CONSIGLIERE assente
GUBIAN RENATO CONSIGLIERE presente
PETTOELLO SERENA CONSIGLIERE assente
PAVAN ELENA CONSIGLIERE presente
BUZZOLO GIULIA CONSIGLIERI presente
PERES CINZIA CONSIGLIERE presente
PICCO ALBERTO CONSIGLIERE presente
DE MICHIELI VALDI CONSIGLIERE presente
PECILE EROS CONSIGLIERE assente
PICCO IVANO CONSIGLIERE presente
PETTOELLO MAURO CONSIGLIERE presente

Assiste il segretario comunale Sig. FIORENZA dott. Carlo.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. PICCO LUCA nella sua qualità di SINDACO ed 
espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:

Delibera n° 2014/00047 



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:•

- il Regolamento per il servizio di nettezza urbana vigente nel Comune di Flaibano è stato approvato con delibera 
del Consiglio Comunale n. 55 del 28/11/1995 e successive modifiche e integrazioni fatte con delibera del 
Consiglio Comunale n. 14 del 04/06/1998 e n .7 del 11/02/2004;

- dal 01/01/2012, a seguito della cessione alla società A&T2000 S.p.a. del ramo rifiuti del Consorzio della Comunità 
Collinare del Friuli, di cui il Comune di Flaibano fa parte, gestore di tutto quanto riguarda la materia rifiuti anche 
per il Comune di Flaibano è la stessa A&T2000 S.p.a.;

- che nel corso dell'anno 2013, nell'intento di migliorare la qualità dei rifiuti differenziati raccolti, di migliorare il 
servizio offerto ai cittadini in materia di raccolta rifiuti e di adeguarsi al sistema di raccolto adottato da alcuni dei 
Comuni contermini  e di risolvere i problemi di pulizia e decoro nei pressi delle isole ecologiche dislocate sul 
territorio comunale per la raccolta delle frazioni differenziate, sono stati avviati i contatti con A&T2000 per 
verificare l'opportunità di modificare il sistema di raccolta;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale  n. 21 del 23/07/2014 con la quale veniva dato l'assenso, in linea di •
massima, all'attivazione del nuovo sistema di raccolta porta a porta del rifiuto urbano differenziato a partire 
dall'autunno 2014;

RICORDATO  che il  sistema di raccolta porta a porta è stato attivato 01/10/2014;•

VISTA la bozza di Regolamento e relativo Allegato Tecnico inviata da A&T2000 Spa, in base alle linee guida •
dell'ARPA regionale, adeguati alla realtà del Comune di Flaibano;

RITENUTO  di approvare il suddetto regolamento che annullerà e abrogherà il Regolamento per il servizio di •
nettezza urbana approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28/11/1995 e successive modifiche e 
integrazioni fatte con delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 04/06/1998 e n. 7 del 11/02/2004;

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;•

VISTO l'art.1 comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 e successive modifiche;•

VISTI i pareri favorevoli  dei responsabili del servizio espressi precedentemente sulla proposta, ai sensi dell'art. 49, •
1° co. del T.U.E.L., approvato con D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267,  così come risultano in calce alla presente delibera; 

VISTO l'art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003, N. 21 e successive modifiche;•
Con voti favorevoli n. 10 (dieci),  espressi per alzata di mano da n. 10 (dieci) consiglieri presenti e  votanti;•

D E L I B E R A

Di approvare per quanto esposto nelle premesse, il "Regolamento Comunale per la Gestione dei Rifiuti Urbani-Parte 1.
Generale- allegato  sub. A) e le "Norme Tecniche di Attuazione", allegato sub. B), che constano rispettivamente di 32 
e 22 articoli, al quale si opera rinvio per un'esatta e compiuta descrizione dei contenuti.

Di dare atto che viene contestualmente abrogato il precedente Regolamento per il servizio di nettezza urbana  citato 2.
in premessa e tutte le disposizioni comunali in contrasto con il nuovo Regolamento.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Tecnico e Tributi convenzionato per tutti gli adempimenti 3.
inerenti e conseguenti.

Con successiva e separata votazione e con n. 10 (dieci) voti favorevoli,  espressi per alzata di mano da n. 10 (dieci) •
consiglieri presenti e votanti, il presente atto, attesa l'urgenza, viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003, N. 21 e successive modifiche.

 

Delibera n° 2014/00047 



OGGETTO: PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
espresso su proposta di delibera inerente il seguente argomento:
APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA GESTIONE D EI 
RIFIUTI URBANI -PARTE GENERALE- NORME TECNICHE DI 
ATTUAZIONE

  X FAVOREVOLE

 CONTRARIO

Il Responsabile
F.to MASUTTI geom. Luigi

________________________________________________

OGGETTO: PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
espresso su proposta di delibera inerente il seguente argomento:
APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA GESTIONE D EI 
RIFIUTI URBANI -PARTE GENERALE- NORME TECNICHE DI 
ATTUAZIONE

  X FAVOREVOLE

 CONTRARIO

Il Responsabile
F.to MICHELIZZA dr.ssa Patrizia

________________________________________________

Delibera n° 2014/00047 



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PICCO LUCA F.to FIORENZA dott. Carlo

__________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il 28/11/2014 e vi rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi fino al 13/12/2014.

Il Responsabile della Pubblicazione
Comune di Flaibano, li 28/11/2014 F.to Claudia VIOLA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal 28/11/2014 al 13/12/2014, e che 
contro la stessa non sono stati prodotti reclami o denunce.

Il Responsabile della Pubblicazione
Comune di Flaibano, li F.to 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comunicazione ai Capi Gruppo

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 28/11/2014 con protocollo n° 6059.
La presente deliberazione è stata comunicata al CO. RE. CO. di Provincia di Udine:
il   con protocollo n° a seguito richiesta di controllo di legittimità da parte di____________________________________ 
ivi pervenuta in data ______________ prot. n. ________

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Attestato di Esecutività

Il provvedimento diventa esecutivo dal 25/11/2014

Art. 1, comma 19 L.R. 11/12/2003, n. 21  e successive modificazioni ed integrazioni - 
Deliberazione dichiarata  immediatamente eseguibile.

Il Responsabile dell'Esecutività
F.to FIORENZA dott. Carlo

__________________________________________________________

_________________________________________________________
Copia conforme all'originale esistente presso questi uffici.
Comune di Flaibano, lì 28/11/2014 Il Responsabile

_________________

Delibera n° 2014/00047 


